
 191 

[Решење о утврђивању матичности Електротехничког факулте-
та Универзитета у Београду, од 14. септембра 2000. године] 

 
На основу члана 20. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, број 20/98), 
Влада Републике Србије доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ МАТИЧНОСТИ ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКОГ ФА-

КУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Утврђује се матичност Електротехничког факултета Универзитета 
у Београду на основним, магистарским и докторским студијама у области 
електротехничких наука, и то: електроенергетске мреже и системи, елек-
троенергетска постројења и опрема, мерење у електротехници, енергетски 
претварачи и погони, телекомуникације, дигитални пренос информација, 
телекомуникационе и рачунарске мреже – комутација и протоколи, тех-
ничка акустика, примењена електромагнетика и оптоелектроника, елек-
трична кола и системи, управљање системима, математичке методе у елек-
тротехници и рачунарству, софтверски системи, архитектура и организа-
ција рачунарских система и мрежа, електротехнички материјал и техноло-
гија, алтернативни извори енергије, физика и техника плазме и чврстог 
тела, нуклеарна техника, оптоелектроника и ласерска техника, противекс-
плозивне заштите електричних уређаја и постројења, микроелектроника и 
електроника. 

II 

Овим решењем замењује се Решење о утврђивању матичности 
Електротехничког факултета Универзитета у Београду („Службени глас-
ник РС“, број 30/2000). 

III 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

05 број: 612-3125/2000 
У Београду, 14. септембра 2000. године 

Влада Републике Србије 
Потпредседник 

проф. др Милован Бојић, с. р. 
[Службени гласник Републике Србије, 56(2000), 32, стр. 842] 




